
Spolufinancováno 
Evropskou unií 

Univerz ita Palackého 
v Olomouci 

MINISTERS "'.VO ŠKOL ST\!I 
ML1,DEZE A TÉLOVÝCfi0V> 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADA VA TELE 

zpracovaná v rozsahu ustanovení§ 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinném znění (dále jen „Zákon") 

veřejná zakázka na dodávky 

Evidenční číslo veřejné zakázky: 22023-058245 
Číslo oznámení TED: 2023/S 247-780961 
Datum zahájení zadávacího řízení: 18. 12 2023 
Datum zveřejnění zadávacího řízení: 20. 12. 2023 
Název veřejné zakázky: 

,,PřF/UPOL - Iontový chromatograf" 

ZADAVATEL: Univerzita Palackého v Olomouci 
zastoupená osobou oprávněnou jednat jménem Zadavatele: 
prof. MUDr. Martinem Procházkou, Ph.O., rektorem UP v Olomouci 
se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČO: 619 89 592 

(dále jen „Zadavatel") 

Univcr1:ita Palack.ého v Olomouci i Kťížkovského 5 I li8 i 771 47 Olomouc 
,,..ww.upol.cz 

Strana I 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

§ 217 odst. 2 písm. a) Zákona 
označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě na 
veřejnou zakázku li 1 

OZNAČENÍ ZADAVATELE 

Univerzita Palackého v Olomouci 
zastoupená osobou oprávněnou jednat jménem Zadavatele: 
prof. MUDr. Martinem Procházkou, Ph.O., rektorem UP v Olomouci 
se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČO: 619 89 592 

PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka jednoho kusu plně funkčního iontového 
chromatografu, umožňujícího citlivou analýzu, vhodného pro stanovení látek iontového i 
polárního charakteru, vybaveného chromatografickým čerpadlem, nástřikovým zařízením, 
aniontovým supresorem, ochrannými a analytickými kolonami pro analýzu kationtů a aniontů, 
citlivým vodivostním detektorem, datastanicí s monitorem a softwarem umožňujícím ovládání 
přístroje, sběr a zpracování dat v režimu správné výrobní/laboratorní praxe. 
Předmětem veřejné zakázky je vedle samotné dodávky také instalace, zaškolení obsluhy a 
zajištění záručního servisu. Podrobná technická specifikace je uvedena viz čl. 2 odst. 2.2 
zadávací dokumentace. 

KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Název 
Chromatografy 
Laboratorní, optické a přesné přístroje a zařízení (mimo skel) 

CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ 

Cena celkem bez DPH 
DPH 21% 
Cena včetně DPH 

§ 217 odst. 2 písm. b) Zákona 
použitý druh zadávacího řízení 

CPV 
38432200-4 
38000000-5 

1.104.525,20 Kč 
231.950,29 Kč 

1.336.475,49 Kč 

Veřejná zakázka v nadlimitním režimu zadávaná v otevřeném řízení dle§ 56 Zákona. 

Univerzita Palackého v Olomoul'i j Křížkovského 51 l /8 ! 77 I 4 7 Olomouc 

\\-Ww.upol.cz 

Strana 2 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

§ 217 odst. 2 písm. c) Zákona 
označení účastníků zadávacího řízení a uvedení jejich nabídkových cen 

Poř. č. 

1. 

2. 

Dodavatel 

Metrohm Česká republika s.r.o. 
Na Harfě 935/Sc 
190 00 Praha 9 
IČO: 28984781 
Právní forma: 112 - společnost s 
ručením omezeným 

Pragolab s.r.o. 
Nad Krocínkou 285/55 
190 00 Praha 9 
IČO: 48029289 
Právní forma: 112 - společnost s 
ručením omezeným 

§ 217 odst. 2 písm. d) Zákona 

Datum a čas 
doručení nabídky 

26.01 .2024 
13:32:39 

26.01 .2024 
13:50:51 

Nabídková cena 
v Kč bez DPH 

1.104.525,20 

1.087.000,00 

označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení 

Zadavatel nevyloučil žádného účastníka zadávacího řízení. 

§ 217 odst. 2 písm. e) Zákona 
označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

Obchodní jméno dodavatele: 

Metrohm Česká republika s.r.o. 

IČO: 28984781 

Sídlo / adresa: 
Na Harfě 935/Sc 
190 00 Praha 9 
DIČ:CZ28984781 

Kupní smlouva s vybraným dodavatelem byla v souladu se zadávacími podmínkami uzavřena 
dne 20. 02. 2024. 

ODŮVODNĚNÍ VÝBĚRU DODAVATELE: 

Pro zadání veřejné zakázky Zadavatel stanovil v rámci hodnocení dle ekonomické výhodnosti 
nabídky tato dílčí hodnotící kritéria: 

Kritérium hodnocení 

1. Výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH 

2. Technická úroveň 

lJniverLita Palackého v Olomouci Kt-ížkovského 51118 771 47 Olomouc 

"'"''" .n pol.cz 

Váha v% 

65% 

35% 

Strana 3 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Způsob hodnocení: 

Kritérium č. 1 Výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH 

V tomto kritériu se vyhodnotily výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH stanovené 
v souladu s podmínkami zadávací dokumentace, a to směrem od nejnižší hodnoty k nejvyšší 
hodnotě. 

Každá hodnocená nabídka získala v tomto kritériu bodovou hodnotu, která byla určena na 
základě níže uvedeného vzorce: 

nejnižší hodnota 

hodnocená hodnota 
x 100 x 0,65 (bodů) 

Nabídka 
DODAVATEL Nabídková cena 

Č. v Kč bez DPH 

1. Metrohm Česká republika s.r.o. 1 104 525,20 

2. Pragolab s.r.o. 1087000,00 

Kritérium č. 2 Technická úroveň 

Počet bodů VÁHA(%) Vážený počet 
bodů 

98,41 0,65 63,97 

100,00 0,65 65,00 

Zadavatel v tomto kritériu hodnotil Dodavateli nabízené hodnoty jednotlivých technických 
parametrů ve srovnání s níže stanovenými hodnotami požadovanými Zadavatelem. 

U každého hodnoceného parametru je uvedeno jeho bodové ohodnocení dle váhy, kterou 
Zadavatel tomuto technickému parametru přikládá. Jednotlivé technické parametry jsou 
subkritérii tohoto dílčího hodnotícího kritéria. Hodnocení bylo provedeno následující bodovací 
metodou: 

• parametry, u nichž je nejvhodnější maximální hodnota (čím vyšší hodnota, tím lepší}, 
bylo bodové hodnocení jednotlivých subkritérií vypočteno podle vzorce: 

hodnocená hodnota 
-------------------------- x hodnota (váha) příslušného subkritéria 

hodnota nejvhodnější (maximální) nabídky 

Dodavatel byl povinen ve své nabídce uvést údaje, které měly být hodnoceny, pokud je 
neuvedl, nebyly mu přiděleny v daném hodnotícím subkritériu žádné body. 

Subkritéria pro hodnocení v rámci dílčího hodnotícího kritéria č. 2: 

Max. 
Subkritérium Technický parametr hodnotitelná 

hodnota 

maximální nastavitelný průtok na 
S1 chromatografickém čerpadle 25 ml/min 

> 10 ml/min 

Univerzita Palackého v Olomouci Ki•1žkovského 51 1/8 771 4 7 Olomouc 
\\-WW. u pol.cz 

Maximální bodové 
ohodnocení 

(váha subkritéria) 

15 

Strana 4 



" 
Univerzita Palackého 
v Olomouci 

odolnost supresoru pro analýzu 
aniontů proti organickým 

rozpouštědlům (acetonitrilu, 
methanolu, isopropanolu) v eluentu > 

40 % (procentické vyjádření 
S2 maximálního použitelného obsahu 100 % 20 

organického rozpouštědla v mobilní 
fázi, které je výrobcem alespoň v 

jednom operačním módu se 
supresorem garantováno; vyjádření 

formou objemových procent) 

Celkem za dílčí hodnotící kritérium č. 2 35 bodů 

Subkritérium S1 - maximální nastavitelný průtok na chromatografickém čerpadle > 1 O ml/min 

hodnocená VÁHA 
Nabídka č. DODAVATEL hodnota Počet bodů 

(ml/min) 
(%) 

1. Metrohm česká republika s.r.o. 20,00 15,00 15,00 

2. Pragolab s.r.o. 10,00 15,00 0,00* 

* Dodavatel nabídl hodnotu 10 ml/min, ale Zadavatel hodnotil hodnoty> 10 ml/min. 

Subkritérium S2 - odolnost supresoru pro analýzu aniontů proti organickým rozpouštědlům 
(acetonitrilu, methanolu, isopropanolu) v eluentu > 40 % (procentické vyjádření maximálního 
použitelného obsahu organického rozpouštědla v mobilní fázi, které je výrobcem alespoň 
v jednom operačním módu se supresorem garantováno; vyjádření formou objemových procent) 

Nabídka č. DODAVATEL 
hodnocená VÁHA 

Počet bodů 
hodnota(%) (%) 

1. Metrohm česká republika s.r.o. 100,00 20,00 20,00 

2. Pragolab s.r.o. 100,00 20,00 20,00 

V případě , že Dodavatel uvedl hodnotu příslušného tech. parametru pro hodnocení vyšší , než je 
nejvyšší hodnotitelná hodnota stanovená Zadavatelem v příslušném subkritériu, byla mu i přes 
tuto skutečnost v rámci hodnocení jeho nabídky v příslušném subkritériu, hodnocena 
Zadavatelem stanovená maximální hodnotitelná hodnota stanovená Zadavatelem v příslušném 
subkritériu. 

Univerzita Palack6ho v Olomouci ' Kf-D:kovského 511 /8 I 771 4 7 Olomouc 
,HH\-.upol.cz 

Strana 5 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Celková bodová hodnota za dílčí hodnotící kritérium č. 2 byla získána součtem bodů 
jednotlivých subkritérií: 

S1 + S2 

Nabídka č. DODAVATEL Celkem bodů za subkritéria S1 + S2 

1. Metrohm česká republika s.r.o. 35,00 

2. Pragolab s.r.o. 20,00 

Celkové hodnocení je součtem bodových hodnocení dílčích hodnotících kritérií. Výsledné 
pořadí bylo stanoveno podle dosaženého počtu bodů - více bodů znamená lepší umístění 
nabídky. Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je ta, která získala nejvyšší celkový počet bodů. 

Vybrána byla pouze jedna nabídka. 

V případě rovnosti celkového počtu bodů byla považována za ekonomicky výhodnější ta 
nabídka, která měla nižší celkovou nabídkovou cenu v Kč bez DPH. 

Celkový počet bodů podle hodnotících kritérií: 

Nabídka DODAVATEL Celkem bodů za kritérium 
Pořadí nabídek 

č. 1+2 

1. Metrohm Česká republika s.r.o. 98,97 1. 

2. Pragolab s.r.o. 85,00 2. 

Výsledek hodnocení nabídek: 

Pořadí DODAVATEL Celkem bodů 

Metrohm Ceská republika s.r.o. 
Na Harfě 935/5c 

1. 190 00 Praha 9 98,97 
IČO: 28984781 
Právní forma: 112 - společnost s ručením omezeným 
Pragolab s.r.o. 
Nad Krocínkou 285/55 

2. 190 00 Praha 9 85,00 
IČO: 48029289 
Právní forma: 112 - společnost s ručením omezeným 

Nabídka vybraného dodavatele splňuje veškeré požadavky Zadavatele uvedené v 
zadávacích podmínkách. 

• Nabídková cena 1.104.525,20 Kč bez DPH, tj. 1.336.475,49 Kč včetně DPH 

Univerzita Palad.cho v Olomoucí I 1Gi7kov~kého 511!8 • 771 4 7 Olomouc 

'"ww.upol.ťl. 

Strana 6 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

§ 217 odst. 2 písm. 'f) Zákona 
označení poddodavatelů dodavatele, jsou-li známi 

Zadavateli není znám žádný poddodavatel vybraného dodavatele. 

§ 217 odst. 2 písm. g) Zákona 
odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

Jednací řízení s uveřejněním nebylo použito, soutěžní dialog nebyl použit. 

§ 217 odst. 2 písm. h) Zákona 
odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Jednací řízení bez uveřejnění nebylo použito. 

§ 217 odst. 2 písm. i) Zákona 
odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Zjednodušený režim nebyl použit. 

§ 217 odst. 2 písm.j) Zákona 
odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 
systému 

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

§ 217 odst. 2 písm. k) Zákona 
odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků 

Nabídky bylo umožněno podat pouze elektronicky. 

§ 217 odst. 2 písm. I) Zákona 
soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li 
střet zájmů zjištěn 

Nebyly zjištěny žádné osoby se střetem zájmů . 

U111verLita Palackého v Olomouci Kří.žkovského 51 I i8 1 771 4 7 Olomouc 

'"'"'"·u pol.cz 
Strana 7 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

§ 217 odst. 2 písm. m) Zákona 
odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 

Veřejná zakázka není dělena na části , neboť předmět veřejné zakázky tvoří jeden kompaktní 
celek, kde není technicky možné zakázku rozdělit. Zařízení , které je předmětem veřejné 
zakázky, tvoří ucelený systém zahrnující přístrojové součásti , včetně sběru a vyhodnocení 
získaných dat, což vyžaduje vysoký stupeň hardwarové i softwarové provázanosti a 
kompatibility pro dosažení požadované funkčnosti a výkonu zařízení. 

§ 217 odst. 2 písm. n) Zákona 
odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 
odst. 3 Zákona 

Zadavatel nepostupoval podle § 78 odst. 3 Zákona. 

V Olomouci dne 2 6. 02. 2024 
I 

UNIVERZITA PAL 
tf:' I "f' 

prof. Muo;f artin Procházka, Ph.O. 
rektor UP / Olomouci 

Univerzita Palackého v Olomouci I KNžkovského 511/8 771 47 Olomouc 
,Hn\-,upol.c, 

Strnna 8 

-• 


